



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 05(635)

04.02.2024

11.02.2024

KONTAKT Z BOGIEM

Wokół Jezusa gromadziły się rzesze ludzi. Spragnieni byli słowa, jakie im Jezus głosił. Przychodzili także, by szukać uzdrowienia duszy i ciała. Jak mówi Ewangelista: „Uzdrowił wielu dotkniętych rozmaitymi chorobami i wiele złych duchów wyrzucił”. Możemy sobie wyobrazić, jak bardzo był zajęty. Ale nie dał się pochłonać do końca szaleńczej aktywności. „Nad ranem, gdy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne i tam się modlił”. Wiedział, jak wielu jest jeszcze nieuzdrowionych, że tylu przychodzi do Niego ze swoimi bólami, tylu przecież cierpi po dziś dzień, na całym świecie – a jednak usuwał się w cień, aby trwać na modlitwie. Nawet Jezus potrzebował czasu dla siebie, odpoczynku, modlitwy. Potrzebował przede wszystkim kontaktu ze swoim Ojcem i to był sekret Jego ogromnej mocy i skuteczności działania.

My także potrzebujemy kontaktu z Bogiem, aby naładować się Bożą energią, która pomaga pełniej i sensowniej żyć. Dzisiejszy człowiek popada, jak nigdy dotąd, w różnego rodzaju depresje, gubi się w życiu. A to dlatego, że zagubił nieraz zdolność kontaktu z Bogiem, zastępując go różnego rodzaju „liturgiami”, choćby przed telewizorem, na stadionie czy w galerii handlowej. Wydaje się, że współczesnemu człowiekowi najbardziej potrzeba refleksji, czyli zastanowienia się i rozmyślenia nad samym sobą, nad wartością i celem swojego życia, wybiegającym daleko poza ziemię.

Godne podziwu są często nasze poświęcenia dla innych. Ale potrzebujemy też troski o samych siebie, chwili odpoczynku, spokoju. Potrzebujemy czasu, aby wnieść myśl do Boga, aby w jego świetle wszystko poustawiać w swoim życiu na właściwym miejscu. I pełniej żyć. Gdy tego zabraknie, możemy się zredukować do roli robota, który po zużyciu nikomu nie jest potrzebny. A ponadto może się okazać, że to nasze poświęcenie nie wyszło na dobre naszej rodzinie lub też nie doczekaliśmy spokojnej przyszłości.

Jakże często dzisiejsi ludzie pochłonięci bez reszty zewnętrznymi sprawami, zapatrzeni w obrazy telewizyjne, strony internetowe nie znajdują czasu na to, aby spojrzeć w swoje wnętrze i wsłuchać się w głos Boży, który w nim rozbrzmiewa. Tymczasem ekranu sumienia, na którym człowiek widzi samego siebie, nie zastąpi nigdy ekran telewizyjny. A przecież od naszego wnętrza napelnionego Bogiem zależy doskonałość naszych czynów zewnętrznych. To właśnie w kontakcie z Bogiem odnajdujemy siłę i mądrość życia. Św. Josemaría Escriva przypomina: „Na pierwszym miejscu modlitwa, potem pokuta, na trzecim miejscu, bardzo 'na trzecim miejscu', działanie” (Droga, n. 82).

ks. Leszek Smoliński

Piszę do Ciebie list...

„Myśl o niebie, gdy wstajesz ze snu, gdy kładziesz się do łóżka; myśl o niebie, gdy klękasz do modlitwy, gdy siadasz do posiłku. Myśl o niebie, gdy ci wesoło na duszy (...); myśl o niebie, gdy gniecie cię smutek i trwoga (...). W szczególniejszy sposób myśl o niebie w chwili pokus i doświadczeń, byś nie upadł”.

bł. ks. Jan Macha, <https://teologiczna.blog.deon.pl/zawsze-mysl-o-niebie-ks-jana-machy-zacheta-do-swietosci>, [dostęp: 6.07.2023].

Błogosławiony ks. Jan Macha mówił, że modlitwa to zwrócenie się sercem ku niebu, czyli ku Bogu. Gdy człowiek rozważa coś w duszy, nagle zauważa, że prowadzi dialog z Bogiem, a On jest zawsze gotowy do rozmowy (zob. *Youcat*, s. 258). Natomiast zadziwiające jest to, że Bóg szuka nas jeszcze zanim my zaczniemy Go szukać, tęskni za nami.

Modlitwa często jest zmaganiem się z sobą samym. Tak jak walczę o to, by znaleźć czas TYLKO dla swojej żony, męża, rodziny, tak znalezienie czasu TYLKO dla Boga to walka, którą czasem wygrywam, a czasem przegrywam. Za każdym razem, gdy zwracam się do Boga, On obdarza mnie bliskością. W modlitwie jest miejsce na zadawanie pytań, na odsłonięcie swojego serca. Bez retuszu. Bez zbędnego szukania słów. Bo modlitwa, to rozmowa, czyli słuchanie i mówienie. Gdy musisz przedyskutować z Bogiem ważne sprawy, może dobrze będzie odsunąć się na bok, stworzyć warunki do bliskiego spotkania. Jezus też tak wielokrotnie robił. Usuwał się, by przedyskutować sprawy swojego serca tylko z Bogiem Ojcem.

Modlenie się jest czymś tak naturalnym jak oddychanie, jedzenie czy kochanie. Modlenie się oczyszcza, daje Ci siłę do odpierania pokus, umacnia w słabości, pokonuje twój strach, podwaja siły, wydłuża oddech i czyni cię szczęśliwym (zob. *Youcat*, s. 258-259). Modlitwa nie musi być wyizolowanym czasem, bo przecież cały czas należy do Boga. Niech Twoje życie stanie się nieustanną modlitwą, przebywaniem w Przyjacielem. Tak się stanie, gdy będziesz rozmawiał z Nim o wszystkim na bieżąco.

ZADANIE

Zadanie to składa się z trzech kroków, wykonuj je we wskazanej kolejności.

- Pomyśl, kto jest/był w Twoim życiu Twoim najlepszym przyjacielem. Przypomnij go sobie, jak się uśmiecha, słucha ze zrozumieniem. Jak się czujesz w jego/jej obecności?
- Napisz do niego/niej list, w którym opowiesz, co u Ciebie słychać, czym aktualnie żyjesz, co Cię cieszy, co boli, a czego się boisz. Zacznij od słów: *Drogi/Droga.... (imię)! Piszę do Ciebie list, żeby...*
- Zmień początek na: *Drogi mój Boże!*, a następnie przeczytaj list Bogu na głos.

Porządek nabożeństw

04.02.2024 – 11.02.2024

niedziela 4 lutego 2024 – V Zwykła

08:00 Za zm. rodziców Hildegardę i Edmunda Gans i zm. pokrewieństwa.

10:30 Za zm. rodziców Marię i Wilhelma Muszalik, Annę i Alfonsa Przybyłą, dziadków, Józefa Wycisk, Krystynę i Waldemara Zimny, Anielę i Henryka Rzytki, Maksymiliana Mika oraz zm. z rodzin Muszalik i Przybyła.

poniedziałek 5 lutego 2024 – Św. Agaty, dziewicy i męczennicy

17:00 Za zm. Erykę i Gerarda Krybus, brata Antoniego, rodziców Agatę i Antoniego Krybus, Pawła Sługa, dwie żony, Łucję i Antoniego Zimny, Marię i Bernarda Czerny, zm. z pokrewieństwa Zimny, Koberski i dusze w czyśćcu cierpiące. *Po Mszy św. błogosławieństwo chleba i wody ku czci św. Agaty.*

wtorek 6 lutego 2024 – Św. Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników

17:00

środa 7 lutego 2024 – Dzień powszedni

07:00 *(recytowana)* Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Mamy z okazji urodzin.

czwartek 8 lutego 2024 – Dzień powszedni

17:00 Za zm. Krystynę i Józefa Markłowski, syna Bernarda, rodziców Kubica, Markłowski. Franciszka, Alojzego i Marię Markłowski. Gintera Pieczarek oraz Krystynę i Gerarda Sander.

piątek 9 lutego 2024 – Dzień powszedni

07:00 *(recytowana)*

sobota 10 lutego 2024 – Św. Scholastyki, dziewicy

14:00 Chrzest Faustyny Alicji Krettek.

16:00 Cicha adoracja Najśw. Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

17:00 Za zm. męża Jana Garbas, Józefa i Esterę Kszuk, zm. z rodzin Garbas, Pytlik, Kszuka, Fiołka i dusze w czyśćcu cierpiące.

niedziela 11 lutego 2024 – VI Zwykła

08:00 Za zm. rodziców Jadwigę i Joachima Ficoń, szwagra Henryka Urbansky, zm. z rodzin Ficoń, Sochiera, Gwóźdź, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w cz. cierp.

10:30 W intencji Chorych i Cierpiących.

Informacje duszpasterskie

04.02.2024 – 11.02.2024

Dzisiaj **kolekta** na Seminarium duchowne i diecezjalne instytucje. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii i zbiórka do puszek na pomoc i rehabilitację Nikodema z Raciborza. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Jutro przypada wspomnienie **św. Agaty**. Po Mszy św. poświęcenie chleba i wody ku jej czci.

W imieniu naszych Błękitnych Aniołów z Caritasu zapraszam **seniorów i chorych** na spotkanie do Centrum Eichendorffa w przyszłą niedzielę o godz. 15:00.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po Mszy św.

Diecezjalne Duszpasterstwo Rodzin i Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Opolskiej serdecznie zaprasza do udziału w licznych wydarzeniach zaplanowanych z myślą o małżeństwach, które wpisują się w **III Tydzień Małżeństwa**, obchodzony w tym roku od 3 do 11 lutego. Tydzień Małżeństwa rozpocznie się w sobotę 3 lutego br. Mszą św. o godz. 18.00 w kościele pw. św. Karola Boromeusza w Opolu. W ciągu tygodnia odbędą się warsztaty (m.in. taneczne, z komunikacji), wykłady (m.in. nt. naturalnego planowania rodziny, z dietetyki), zabawa taneczna, randka prowadzona i inne. Na zakończenie Tygodnia Małżeństwa, w niedzielę 11 lutego br. o godz. 15.00 w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu, biskup Rudolf Pierskała odprawi Mszę św. z odnowieniem przyrzeczeń małżeńskich. Na niektóre punkty Tygodnia Małżeństwa obowiązują zapisy. Szczegółowy program z pełnym planem na plakacie w gablotce i portalu Facebook.

Diecezjalna Komisja Liturgiczna organizuje **liturgiczny kurs dla fotografów i operatorów sprzętu audiowizualnego**. Wzorem ubiegłych lat, będzie on miał miejsce w następujące soboty Wielkiego Postu: 2 i 16 marca 2024 r. Zajęcia będą się odbywały w godz. od 9.30 do 15.00 w Diecezjalnym Ośrodku Formacyjnym w Opolu (ul. Kardynała Bolesława Kominka 1a). Cena: 250 zł. Zgłoszenia w terminie do 16 lutego br. przyjmuje Wydział Duszpasterski Kurii Diecezjalnej w Opolu (tel. 77 44 32 130 lub pocztą elektroniczną na adres: wd@diecezja.opole.pl). Na pierwszym spotkaniu należy przedłożyć pismo rekomendujące od proboszcza parafii oraz jedno zdjęcie legitymacyjne (ponadto należy przesłać zdjęcie w formacie elektronicznym na adres: Mateusz.Potoczny@uni.opole.pl).

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne **„Bóg zapłać!”** tym, którzy posprząтали i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (02.02.2024, godz. 18:00) prosimy następne rodziny z kolejki.